2015年县委政法委
部门预算基本情况说明

博罗县财政局:

根据财政的部门预算通知要求，政法委经费在实际收、支出情况，结合本单位的实际，现将2015年县委政法委经费预算的基本情况说明如下：

一、基本情况

（一）机构设置、职能

根据《中共博罗县委 博罗县人民政府关于印发博罗县党政机构改革方案的通知》（博委发[2011]12号）和县编委《关于印发〈博罗县党政机构改革方案实施意见的通知〉》（博机编[2011]31号）的设置。中共博罗县委政法委员会是由政法委、综治办、610办、禁毒办、社工委、国安办等机构合署办公。省委十届九次全会精神以及《中共广东省委关于做好新形势下群众工作的意见》（粤发[2011]16号、省编委《关于市县社会工作机构设置问题的通知》（粤机编[2011]22号）、市编委《关于设立博罗县社会工作委员会的批复》（惠市编[2011]90号）及县编委《印发博罗县社会工作委员会机构编制方案的通知》（博机编[2011]97号）文件精神，2011年12月31日成立博罗县社会工作委员会，是县委的工作部门，加强对政法各部门的领导，贯彻执行党的路线、方针、政策，改善执法工作，协调政法各部门的关系和重大业务问题，加强政法队伍建设。另根据惠国安组发[2012]8号文和博机编[2013]25号文的精神，为维护我县国家安全和社会政治稳定，大力加强国家安全人民防线建设，结合博罗实际，同意成立博罗县国家安全工作领导小组办公，设在县委政法委。
（二）人员构成情况

县委政法委共有人数33人，实有在职27人（本单位编制25人。其中，县委常委、政法委书记周四安属于县委领导，县人大副主任邢建五属于县人大领导，不占编制），退休6人，全部财供。

（三）预算年度的主要工作任务
政法部门主要工作目标，是防范打击境内外敌对势力、敌对分子以及“法轮功”等邪教组织的破坏活动。深入开展严厉打击各种违法犯罪活动，努力营造良好稳定的社会环境。以全面推进基层维稳综治工作中心（站）建设为重点，大力夯实基层基础工作。排查调处人民内部矛盾，积极预防和妥善处置群体性事件。加大禁毒宣传教育工作力度，深入开展禁毒人民战争。按照“党委领导、政府负责”的要求，牵头研究拟订并组织实施社会工作规划和重大政策，协调相关部门起草社会工作方面的规章草案；统筹指导和综合协调全县社会工作，督促检查工作落实情况；参与拟定劳动就业、社会保障、教育、卫生、文化、体育等方面的政策；推进和创新群众工作，协调建立健全群众利益协调、诉求表达、矛盾调处、权益保障机制；配合推进社会领域党建工作；研究推动社会建设和管理体制改革创新。维护我县社会治安稳定，为我县政治稳定经济发展保驾护航。
二、收入预算说明
2015年总收入预算为508.99万元。工资福利支出预算为223.13万元；商品和服务支出预算为76.41万元；对个人和家庭的补助支出预算为66.45万元；项目支出预算为143万元。本年收入为:预算拨款508.99万元。

三、支出预算说明
2015年总支出预算为508.99万元。按用途划分, 基本支出预算-工资福利支出为223.13万元，其中,基本工资为39.35万元、津（补）贴为162.2万元、奖金为21.6万元；基本支出预算-商品和服务支出为23.2万元，其中，办公费3万元、水费1.5万元、电费2万元、邮电费2万元、差旅费1万元、维修（护）费1.9万元、会议费1万元、公务用车运行维护费7万元、公务接待费3万元、其他商品和服务支出0.8万元；基本支出预算-对个人和家庭的补助支出为66.45万元,其中,退休费39.0万元、医疗费9.3万元、抚恤金0.9万元、住房公积金17.2万元。项目支出预算143万元，其中，包括政法委打击经费；社会综合治理经费；610办公室经费；社工委经费；国安办经费；维稳中心办公经费；司法救助款。
以上各项费用预算支出报请财政局审核。

                     中共博罗县委政法委员会

2014年11月17日
PAGE
3